
Město Mohelnice S§Mohelnice

Smlouva o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství města Mohelnice č.
3/2021/ŽP/QDPADY

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona 
číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a § 62 odst. 2 zákona číslo 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, mezi dle vlastního prohlášení k právním 
úkonům způsobilými:

1. Město Mohelnice, 
zastoupené 
IČ 
DIČ
bankovní spojení 

(dále jen město)

U Brány 2, 789 85 Mohelnice 
starostou Ing. Pavlem Kubou 
00303038 
CZ00303038
Česká spořitelna a.s., pobočka Mohelnice 
č.ú. 19-1905690389/0800

a
2. název (obchodní firma) ÚSOVSKO AGRO s.r.o. Klopina 33, 789 73 Úsov 

zastoupena jednatelem Petrem Spurným
místo podnikání (sídlo) budova na pozemku pare. č. 2490/1 v k. ú. Mohelnice 
IČ 25398849

(dále jen původce)
(dále společně jen smluvní strany)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Původce je osobou, která produkuje komunální odpad následujících složek, papír, plast, sklo, kov 
a směsný komunální odpad.

2. Zastupitelstvo města Mohelnice schválilo na svém zasedání konaném dne 08.12.2021 podle § 10 
písm. d) a § 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a podle § 59 odst. 
4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech"), obecně závaznou vyhlášku 
města Mohelnice č. 5/2021, kterou stanovilo obecní systém odpadového hospodářství.

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Město se podpisem této smlouvy zavazuje umožnit původci využití obecního systému odpadového 
hospodářství stanoveného obecně závaznou vyhláškou města Mohelnice č. 5/2021.

2. Původce se podpisem této smlouvy zavazuje využívat pro nakládání s výše uvedenými složkami 
komunálního odpadu, jehož je původcem, obecní systém odpadového hospodářství stanoveného



Město Mohelnice ^Mohelnice

obecně závaznou vyhláškou města Mohelnice č. 5/2021 a zaplatit za poskytnuté služby níže 
sjednanou cenu.

3. Součástí této smlouvy není pronájem sběrných nádob na směsný komunální odpad, které jsou 
umístěny u provozovny původce. Tyto si zajistí na vlastní náklady původce.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Úhrada ceny za využívání obecního systému odpadového hospodářství je příjmem města. Z úhrady 
jsou hrazeny náklady města spojené s nakládáním s komunálními odpady.

2. Za využití obecního systému odpadového hospodářství stanoveného městem se původce zavazuje 
zaplatit městu sjednanou cenu schválenou Radou města dne 22.11.2021, za jednu odpadovou 
nádobu na směsný komunální odpad
a) o objemu 110 I, 120 I ve výši 2 625,- Kč/ rok
b) o objemu 240 I ve výši 5 250,- Kč/rok
c) o objemu 1100 I ve výši 15 000,- Kč/ rok (dále jen sjednaná cena).
V tomto případě se jedná o 1 ks sběrné nádoby o objemu 120 I a 1 ks sběrné nádoby o objemu 
11001, tj. 17 625 Kč/rok. K této ceně bude připočítána DPH dle platných předpisů.

3. Sjednaná cena v čl. III. Bodě 2, bude splatná ve dvou splátkách na základě vystaveného daňového 
dokladu vždy ke dni 31. 01. a 31. 07. příslušného roku se splatností 14 dnů ode dne doručení.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Původce je povinen nakládat s výše uvedenými složkami komunálního odpadu v souladu obecním 
systémem odpadového hospodářstvích stanoveného v obecně závazné vyhlášce města Mohelnice 
č. 5/2021, dodržovat veškerá její ustanovení a plnit povinnosti vyplývající pro něho z této vyhlášky 
a platných právních předpisů, zejména zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Město se zavazuje vyvážet sběrnou nádobu na směsný komunální odpad dle harmonogramu svozu 
sběrných nádob, který je umístěn na stránkách města

3. V případě neuskutečnění odvozu se město zavazuje zajistit náhradní odvoz do 24 hodin 
následujícího pracovního dne.

4. Město se zavazuje, že v případě změny obecně závazné vyhlášky, původce písemně informuje.

Článek V.
Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu smluvními stranami a účinná dnem 01.01.2022.
2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Tato smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran
b) písemnou výpovědí, podanou některým z účastníků smlouvy. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce, 

počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.



Město Mohelnice 5§Mohelnice

c) odstoupením města od smlouvy v případě porušení závazku původce hradit splátky ceny 
sjednané v článku III. této smlouvy nebo porušením povinností uvedených v čl. IV odst. 1 této 
smlouvy. Smlouva zaniká dnem doručení písemného odstoupení původci.

d) odstoupením původce od smlouvy v případě porušení povinností města daných touto 
smlouvou a obecně závaznou vyhláškou města Mohelnice č. 5/2021. Smlouva zaniká dnem 
doručení písemného odstoupení městu.

Článek VI.
Závěrečná ujednání

1. Změny a doplňky této smlouvy je možné sjednat pouze písemnou dohodou smluvních stran.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv, pokud bude 

povinnosti zveřejnění podle zvláštního zákona podléhat a její zveřejnění zajistí město. V případě, 
že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zvláštního zákona, nabývá 
účinnosti dnem, který je uveden v čl. V odst. 1, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Tato smlouva ruší smlouvu číslo 283/2017/OHS/ODPADY ze dne 30.12.2016.
5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V Mohelnici dne 22 -12- 2021

Za 1 ^Závpůvodcě:u 5 18
Klopina č. 38, 789 73 Usov

IČ: 25 699000025

jednatel


